
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА СЕНТА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БРОЈ:401-3/2014-II 
ДАНА: 06.06.2014. 
СЕНТА 
 
На основу члана 13. Одлуке о финансирању програма рада удружења ("Службени лист 
општине Сента", бр. 2/2013 и 6/2014), на основу Предлога за расподелу средстава за 
финансирање пројеката удружења у 2014. години Комисије за расподелу средстава 
удружењима из других области, осим области културе и социјалне заштите од 
15.05.2014. године, Председник општине дана 06.06.2014. године донео је 

ОДЛУКУ 

О ИЗБОРУ ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ СЕНТА ИЗ ДРУГИХ ОБЛАСТИ, ОСИМ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ И 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ У 2014.ГОДИНИ 

1.Из средстава обезбеђених из прихода буџета општине Сента за 2014. годину у износу 
од 1.435.000,00 динара, из члана 5. глава 2.9. функција 160 позиција 243 економска 
класификација 481-Дотације невладиним организацијама 08 НВО-остале делатности 
Одлуке о буџету Општине Сента за 2014. годину („Службени лист општине Сента“, 
број 22/2013) за реализацију Пројеката удружења из других области, осим области 
културе и социјалне заштите путем конкурса распоређено је 1.073.000,00 динара. 

2. У 2014. години Општина Сента ће средствима буџета финансирати следеће пројекте:  

Ред. 
број Предлагач пројекта Пројекат 

Подршка у 
дин. Оцена 

1 

Удружење за заштиту 
животиња и животне 
средине "Лајка"/ Lajka 

Állat-és 
Természetbarátok 

Egyesülete 

Tiéd a felelősság!-
életterünkért, egymásért, 
a velünk élő állatokért 

45.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

2 

Земаљско веће светског 
савеза Мађара, 

“Magyarok 
Világszövetsége 

Dálvidéki Országos 
Tanácsa” 

Külföldi magyar 
vendégelőadók Zentán-

előadások 
30.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

3 

Удружење пчелара 
„Сента и Чока“, 

„Méhész Egyesület Zenta 
és Csóka“ 

Подстицање и развој 
привредне делатности у 
пчеларству и програм 

за образовање 

34.000,00 ЗАДОВОЉАВА 



4 
Удружење „Locator”,  
“Locator Еgyesület” 

Közös erővel a szebb 
környezetért 

42.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

5 

Удружење 
пољопривредника 
Бразда-Borozda 
Mezőgazdasági 

Termelők Egyesülete  

Gazdasszonyaink 
tevékenysége 

20.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

6 
Удружење „Зинтарт 
фото клуб“, “Zynthart 

Fotó Klub” 
Fotó (dis) kurzus 35.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

7 

Удружење грађана 
„Панон Феникс“, 
„Pannon Phoenix 

Polgárok Egyesülete“ 

Emberbaráti aktivitások 30.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

8 

Удружење грађања 
"Све за децу"/ Mindent 
a gyermekekért Polgárok 

Egyesülete 

Kiránduljunk együtt a 
természetben 

40.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

9 
Удружење грађана 
„Пајдаш“, „Cimbora 
Polgárok Egyesülete” 

Mesterségek ünnepe-
nemzetközi kézműves 

találkozó és képzés 
48.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

10 
Цивилни центар „ЦИ-

ФИ“/ Ci-Fi Civil 
Központ 

Cvil Falu 60.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

11 

УДРУЖЕЊЕ 
БАШТОВАНА Сента,  

„KERTÉSZEK 
EGYESÜLETE Zenta“ 

Zenta város napja 
alkalmából megrendezett 

hagyományos 
virágkötészeti verseny 

megszervezése 

25.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

12 

Потиско удружење 
великих породица 
“ТИНЧЕ“ - Сента, 

“ТINCSE Тiszamenti 
Nagycsaládosok 

Egyesülete – Zenta”  

Nagycsaládos talákozó 24.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

13 
Удружење грађана 
"Хереце"/ Herőce 

Polgárok Egyesülete 
Falunap Tornyos 20.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

14 

"Удружење предсеника 
кућних савета" Сента/ 

"Házi tanácsok 
elnökeinek egyesülete 

Zenta 

Повећање енергетске 
ефикасности стамбених 
зграда колективним 
обликом становања у 

Сенти 

20.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

15 

Коњички и фијакерски 
клуб „Вилењак“, 

“Táltos lovas és fiákeres 
klub Zenta” 

A 7. Lovasfesztivál 
megszervezése 

40.000,00 ЗАДОВОЉАВА 



16 
Читалачки круг Горњи 

Брег,  “Felsőhegyi 
Olvasókör” 

Az egyesület kiemelt 
fontosságú 

rendezvényeinek 
támogatása 

28.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

17 
"Спасилачки тим Тиса-
Сента"/ "Mentő csapat 

Tisza-Zenta" 

Наша Тиса, наше 
богатсво! 

25.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

18 

Организација 
„Пријатељи деце“ 
општине Сента, 

„Gyermekbarátok Zenta“ 

Család, közösség 40.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

19 

"Заједница брачни 
викенд"-Војводина/ 

"Házas hétvége 
közösség"- Vajdaság 

25 éves jubileumi 
ünnepség sorozat-

"Házasság mint érték" 
25.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

20 

Удружење грађана 
„ЉУБИТЕЉИ ТИСЕ“ – 

Сента, 
“TISZAKEDVELŐK 
Polgári Egyesülete - 

Zenta” 

"Turisztikai katamarán 
csónak kiépítése" II. 

Fázis 
25.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

21 

Удружење грађана 
"Арок Ференц"-"Árok 

Ferenc" Polgári 
Egyesület  

Zenta nem felejt el 18.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

22 

Друштво сенћанских 
дегустатора ракије, 

„Zentai Pálinkabírálók 
Társasága“ 

Hagyományos 
pálinkafőzés megőrzése 

és a modern pálinka 
főzés meghonosítása 

22.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

23 

Центар за заштиту 
потрошача Сента, 
„Fogyasztóvédelmi 

Központ Zenta“ 

A fogyasztóvédelem 
jövője a fiatalok körében 

20.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

24 
MOTO KLUB 

“ZYNTHAREВ”,  „Moto 
klub „ZYNTHAREW” 

7. Motoros találkozó 
Zenta 

40.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

25 
Удружење грађана “MC 

ANGEL WINGS” 
Мото сусрет мото блуес 

& роцк фест 
20.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

26 

Центар за савремено 
друштво УРБАНА 
ИНИЦИЈАТИВА, 

„Korszerű társadalom 
központja URBÁNUS 
KEZDEMÉNYEZÉS” 

"Обележавање светског 
дана борбе против 
ХИВ/АИДС-а у 

Сенти/HIV/AIDS elleni 
világnapja megjelölése 

Zentán 

45.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

27 

 Општинска 
Организација Народне 
Технике – Сента, „Népi 

Technika Községi 
Szervezete - Zenta“ 

А Népi Tehcnika 
székházának felújítása és 

karbantartása 
35.000,00 ЗАДОВОЉАВА 



28 
Сенћанске Омладинске 
Организације, “Zentai 

Ifjúsági Szerzvezet” 
Kincskeresés 2014 35.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

29 

Удружење грађана 
викенд насеље „Халас 
Чарда“ Сента, “Halász 

Csárda Vikend Település 
Polgárok Egyesülete 

Zenta” 

A halászcsárda turisztikai 
kultúr és gasztronómiai 

programja 
30.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

30 
"НВО-Месна заједница 
Кертек"/ NGO-Kertek 

Helyi Közösség  

Helyi közösségi sport 
napok 

30.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

31 

Удружење 
„Јужнокрајински 

златни тим“,  „Délvidéki 
Aranycsapat“ 

Kárpátmedencei össz 
magyar nemzeti 
diákbajnokság  

30.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

32 
Макетарски клуб 

„Modellius” 

XIV. Међународна 
изложба макета 

"Мастерс оф 
миниатурес" 

30.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

33 
Удружење грађана 
„Перфект“ Сента 

Házi lekvár-, szörp-, 
befőtt- és 

savanyúságfesztivál 
32.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

34 

Омладинска 
организација Торњош – 
Торњош, „Tornyosi 

Ifjúsági szervezet 
Tornyos“ 

Tornyosi ifjúsági 
szervezet 2014 

30.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

 

 
 УКУПНО: 1.073.000,00  

 
3. Општина Сента утврђује да следећа шест пријавиоца пројеката нису стекли право на 
суфинансирање пројеката у 2014. години: 
 
 

Ред. 
број Предлагач пројекта Пројекат 

Подршка 
у дин. Оцена 

1 

Удружење грађана 
„З-11“ СЕНТА,  

“Polgárok Egyesülete 
Z-11 Zenta” 

Társadalmi korrajz helyi 
színekkel 

0,00  НЕ ЗАДОВОЉАВА 

2 

ЕУ - војвођанских 
едукациони центар 

за образовање 
одраслих/ EU- 

Vajdasági 
Felnőttképzési 

Központ 

Piacképes kisvállalkozások 0,00 НЕ ЗАДОВОЉАВА 



3 

Удружење младих 
"LIBERTUS"-

Fiatalok Egyesülete 
"LIBERTUS" 

"Мали део Медитерана“ 0,00 НЕ ЗАДОВОЉАВА 

4 

Удружење малих 
пољопривредних 
произвођача и 
услужника 

"Марљиви"/ 
Szorgalmasok 

Mezőgazdasági 
kistermelők és 
szolgáltatók 
egyesülete 

Држање домаћих 
животиња у малим 
пољопривредним 
газдинствима 

0,00 НЕ ЗАДОВОЉАВА 

5 

Подводни 
истраживачи 
Војводине, 

“Vajdasági vízalatti 
kutatók” 

Дан у међународно 
истраживачком кампу 
Сенћанске битке 1697 

0,00 НЕ ЗАДОВОЉАВА 

6 

Културно Друштво 
„Ади Ендре“ 
Торњош, 

„M űvelődési 
Egyesület Ady Endre 

Tornyos“ 

Civil élet Tornyoson 2014 0,00 НЕ ЗАДОВОЉАВА 

4. Са подносиоцима пројеката из тачке 1. ове Одлуке Председник општине закључује 
уговор о финансирању пројеката.  

5. Стручне и административно-техничке послове припреме предлога уговора и праћења 
реализације обавља Одељење за општу управу и друштвене делатности а послове 
финансијске реализације Одељење за привреду и финансије. 

 6. Ова Одлука је коначна. 
Одлука о избору пројеката удружења који се финансирају из буџета општине Сента се 
објављује на Огласној табли Општинске управе, на званичној интернет презентацији 
општине и у "Службеном листу општине Сента".  

 
7. Удружење се обавезује да пре закључивања уговора о додели средстава предлог 
буџета пројекта усклади са висином додељених средстава 
 
8. Одлуку доставити: Одељење за општу управу и друштвене делатности, Одељење за 
привреду и финансије и архиви. 
 

 
                                                                              Председник општине Сента 
 
                                                                                   Рудолф Цегледи                                                                              
 


